

**Obiect Reparatie str.Nicolae Milescu Spataru din Investitor
s.Sturzovca, r-l Glodeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. s.Sturzovca, sector 700m, b=4.5m				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0.785
	7129020012800	Pavator	h-om	0.001	84.97	0.08
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.002	84.97	0.17
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.001	530.45	0.53
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea, k=2	m2			5.734
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.050	84.97	4.25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.0014	530.45	1.49
3	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, H=14.cm	m3			560.297
	7129020012800	Pavator	h-om	0.240	84.97	20.39
	9310060019922	Muncitor deservire.	h-om	0.510	84.97	43.33
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1.218	261.88	318.97
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0.203	261.88	53.16
	1212121212121	Apa	m3	0.150	40.00	6.00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.042	530.45	22.28
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0.258	354.93	91.57
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.015	305.83	4.59
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t			10 947.505
	23203226000401	Bitum	t	1.030	10 500.00	10 817.19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.300	434.39	130.32
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			202.872
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.060	84.97	5.10
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0.118	1 600.00	188.80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0066	354.93	2.34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0066	354.93	2.34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0066	649.77	4.29
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t			10 947.504
	23203226000401	Bitum	t	1.030	10 500.00	10 817.19
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.300	434.39	130.32
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			161.855
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0.050	84.97	4.25
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0.094	1 600.00	150.40
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0.0053	354.93	1.88
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.0053	354.93	1.88
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0.0053	649.77	3.44
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3			562.297

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (pamint acostamente)				0.000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.250	249.91	562.30
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			34.823
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.106	328.52	34.82
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3			183.479
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0.840	218.48	183.48
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 721.824
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5.070	84.97	430.79
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8.702	148.36	1 291.03
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26.341
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.310	84.97	26.34
13	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3			328.220
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.950	84.97	250.66
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3.263	23.77	77.56
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm , fr.0-40 mm	m2			40.247
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.0317	84.97	2.69
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0.126	261.88	33.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.007	40.00	0.28
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0.00351	530.45	1.86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.00097	305.83	0.30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0.011	178.00	1.96
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10.1-16 tf	h-ut	0.00045	354.93	0.16

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia str.Nicolae Milescu
Spataru din s.Sturzovca, r-l
Glodeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 2 006 787.64 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	110.720	84.97	9 407.878
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	352.000	84.97	29 909.440
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	33.702	84.97	2 863.659
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160.000	84.97	13 595.200
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	234.880	84.97	19 957.754
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	22.190	84.97	1 885.484
		Total manopera				77 619.41

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	377.600	1 600.00	604 160.000
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	300.800	1 600.00	481 280.000
3.	1212121212121	Apa	m3	67.200	40.00	2 688.000
4.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	90.944	261.88	23 816.415
5.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	88.200	261.88	23 097.816
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	545.664	261.88	142 898.488
7.	23203226000401	Bitum	t	2.967	10 500.00	31 153.500
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4.900	40.00	196.000
		Total materiale de construcții				1 309 290.22

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.864	434.39	375.313
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	33.433	530.45	17 734.535
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	38.395	354.93	13 627.538
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	17.056	148.36	2 530.428
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	38.080	354.93	13 515.735
6.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-	h-ut	115.584	354.93	41 024.229

		14 t				
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7.700	178.00	1 370.600
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	38.080	649.77	24 743.241
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5.985	249.91	1 495.711
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.646	218.48	359.618
11.	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2.284	23.77	54.291
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45.156	328.52	14 834.649
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7.399	305.83	2 262.837
		Total utilaje de construcții				133 928.73

Total	Lei	1 520 838.36
Asigurari sociale (II3) * 24 %	24 %	18 628.66
Total II3+Asigur		1 539 467.02
Cheltuieli de regie (Total) * 6.5 %	6.5 %	100 065.36
Total Total+Cheltu		1 639 532.38
Beneficiu (Total) * 2 %	2 %	32 790.65
Total Total+Benefi		1 672 323.03
Tva (Total) * 20 %	20 %	334 464.61

Total deviz:

2 006 787.64

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia str.Nicolae Milescu Spataru din s.Sturzova, r-l Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 2 006 787.64 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s.Sturzovca, sector 700m, b=4.5m				
1	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	3 200.000	0.785 0.255	2 513.152 815.712
	7129020012800	Pavator	h-om	3.200	84.97	271.904
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6.400	84.97	543.808
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3.200	530.45	1 697.440
2	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea, k=2	m2	3 200.000	5.734 4.248	18 348.032 13 595.200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	160.000	84.97	13 595.200
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8.960	530.45	4 752.832
3	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire, H=14.cm	m3	448.000	560.297 63.727	251 013.177 28 549.920
	7129020012800	Pavator	h-om	107.520	84.97	9 135.974
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	228.480	84.97	19 413.946
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	545.664	261.88	142 898.488
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	90.944	261.88	23 816.415
	1212121212121	Apa	m3	67.200	40.00	2 688.000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18.816	530.45	9 980.947
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat	h-ut	115.584	354.93	41 024.229

1	2	3	4	5	6	7
		de 8-14 t				
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6.720	305.83	2 055.178
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.6 l/m2	t	1.920	10 947.505 0.000	21 019.209 0.000
	2320322600040 1	Bitum	t	1.978	10 500.00	20 769.000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.576	434.39	250.209
5	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 200.000	202.872 5.098	649 189.626 16 314.240
	7129040010110	Asfaltator	h-om	192.000	84.97	16 314.240
	1111000100013 10	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	377.600	1 600.00	604 160.000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	21.120	354.93	7 496.122
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21.120	354.93	7 496.122
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	21.120	649.77	13 723.142
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0.3 l/m2	t	0.960	10 947.504 0.000	10 509.604 0.000
	2320322600040 1	Bitum	t	0.989	10 500.00	10 384.500
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0.288	434.39	125.104
7	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	3 200.000	161.855 4.248	517 934.525 13 595.200
	7129040010110	Asfaltator	h-om	160.000	84.97	13 595.200
	1111000100013 11	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	300.800	1 600.00	481 280.000
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	16.960	354.93	6 019.613
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	16.960	354.93	6 019.613
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	16.960	649.77	11 020.099
8	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (pamint acostamente)	100 m3	2.660	562.297 0.000	1 495.711 0.000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5.985	249.91	1 495.711
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	45.156	328.52	14 834.649

1	2	3	4	5	6	7
10	TsD02B1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 21-30 cm	100 m3	1.960	183.479 0.000	359.618 0.000
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.646	218.48	359.618
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1.960	1 721.824 430.789	3 374.775 844.347
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.937	84.97	844.347
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	17.056	148.36	2 530.428
12	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	70.000	26.341 26.341	1 843.849 1 843.849
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21.700	84.97	1 843.849
13	TsD06B	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 1,6 t	100 m3	0.700	328.220 250.661	229.754 175.463
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.065	84.97	175.463
	2952270004020	Placa vibratoare, greut.=1,6 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2.284	23.77	54.291
14	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm , fr.0-40 mm	m2	700.000	40.247 2.694	28 172.678 1 885.484
	9310060019930	Muncitor	h-om	22.190	84.97	1 885.484
	1411122201660 1	Piatra sparta 20-40 mm	m3	88.200	261.88	23 097.816
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4.900	40.00	196.000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2.457	530.45	1 303.316
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.679	305.83	207.659
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7.700	178.00	1 370.600
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0.315	354.93	111.803

1	2	3	4	5	6	7
		Total 1. s.Sturzovca, sector 700m, b=4.5m Inclusiv salariu				1 520 838.359 77 619.415

		Total	Lei	1 520 838.36
		Asigurari sociale (PI3) * 24 %	24 %	18 628.66
		Total PI3+Asigur		1 539 467.02
		Cheltuieli de regie (Total) * 6.5 %	6.5 %	100 065.36
		Total Total+Cheltu		1 639 532.38
		Beneficiu (Total) * 2 %	2 %	32 790.65
		Total Total+Benefi		1 672 323.03
		Tva (Total) * 20 %	20 %	334 464.61
				2 006 787.64
		Total deviz: Inclusiv salariu		77 619.41

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)